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Framkomligheten för utryckningsfordon 

I nödsituationer ställer allmänheten med all rätt krav på snabb och korrekt 

hjälp. 

Mycket har gjorts för att förkorta den tid det tar för att nå den nödställde. 

Det finns numera gemensamt larmnummer för hela landet, 90000. förare av 

utryckningsfordon får under vissa omständigheter bryta mot trafiklagar och 

räddningspersonalen har fått bättre utbildning och utrustning. 

Det finns emellertid mycket mer att göra. Det är allmänt känt att tidigt 

insatta och kvalificerade vårdinsatser vid skada och akut sjukdom inte bara 

kan rädda liv, utan även väsentligt förbättra den drabbades rehabiliterings­

möjligheter, minska det personliga lidandet samt i hög grad reducera 

vårdkostnaderna. 

I en rapport. som gjorts av Gert Molin och Sven Åsheden. i det område 

om Malmöhus läns landstings ambulansstation i Lund har som upptagnings­

område visas. att det finns stora brister i framkomlighet och tillgänglighet i 

olika bostadsområden. Dessa brister drabbar i sista hand alltid elen nödställ­

de. Rapporter från andra delar av landet visar, att förhållandena tyvärr är 

likartade på många håll. 

De redovisade problemen gäller t. ex. trafikmiljöhinder av olika slag, 

gatuskyltar som är svåra att läsa i dagsljus och omöjliga att läsa i mörker. 

Andra svårigheter är bommar och stolpar av olika modeller samt stora 

hänglås. som det tar många dyrbara sekunder att forcera med bultsax när 

ambulanspersonalen inte har tid att prova sin knippa med ett tjugotal 

nycklar. 

Både larmoperatörer och personalen inom ambulanssjukvården i hela 

Sverige gör en utomordentlig arbet insats för att på ett snabbt och säkert sätt 

ta emot. förmedla och undsätta patienterna. Det är då rimligt att t. ex. 

reglerna för åtkomlighet i bostadsområden och för trafikhinder på andra 

ställen i samhället är sådana. att det är utryckningsfordonets "behov" som 

väger tyngst . 

Vid de flesta ambulansutryckningar är tiden avgörande för möjligheten att 

rädda patienten. De uppräknade hindren fördröjer alla tiden mellan 

alarmering och hjälp åt den nödställde. De borde därför undanröja�. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att regeringen utformar föränd­

rade regler för trafikhinder och för hinder i bostadsområden sa. att 

ambulans- och andra utryckningsfordon inte uppehålls i sin yrkesutöv­

ning. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Ylva Annerstedt (fp) 
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